
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-306.0.0.-68

L'anno 2016 il  giorno 13 del  mese di  Luglio il  sottoscritto  Cha Pierpaolo in qualita'  di 
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Ponente,  ha  adottato  la  Determinazione Dirigenziale  di  
seguito riportata.

OGGETTO:  INDIZIONE  DI  PROCEDURA  NEGOZIATA  MEDIANTE  COTTIMO 
FIDUCIARIO  SUL  MEPA  DI  CONSIP  PER  LA  FORNITURA  DEL  SERVIZIO  DI 
SBOBINATURA E TRASCRIZIONE IN DOCUMENTO DI TESTO FORMATO DOC DELLE 
SEDUTE DEL MUNICIPIO MEDIO PONENTE  PER L’IMPORTO DI EURO 1.900,00 (iva 
al 22% inclusa)

Adottata il 13/07/2016
Esecutiva dal 03/08/2016

13/07/2016 CHA PIERPAOLO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-306.0.0.-68

OGGETTO:  INDIZIONE  DI  PROCEDURA  NEGOZIATA  MEDIANTE  COTTIMO 
FIDUCIARIO  SUL  MEPA  DI  CONSIP  PER  LA  FORNITURA  DEL  SERVIZIO  DI 
SBOBINATURA E TRASCRIZIONE IN DOCUMENTO DI TESTO FORMATO DOC DELLE 
SEDUTE DEL MUNICIPIO MEDIO PONENTE  PER L’IMPORTO DI EURO 1.900,00  (iva al  
22% inclusa)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 che disciplina le funzioni ed i com-
piti della dirigenza;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, che disciplinano le 
funzioni ed i compiti di dirigenza;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 18.5.2016 di approvazione 
dei documenti previsionali 2016/2018;

Vista la Delibera G.C. n.  123 del 23.6.2016 “Piano Esecutivo di Gestione 2016-
2018;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 230 del 17.6.2015 con il quale è stato con-
ferito l’incarico di Segretario Generale del Municipio VI Medio Ponente;

Visto il regolamento per l’acquisizione in economia di beni   e  servizi  del Comu-
ne  di  Genova,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  26  del 
15.4.2008 e  ss.mm.ii.; 
 

Premesso  che al fine di razionalizzare l’utilizzo delle risorse umane interne fino 
ad ora dedicate allo svolgimento dell’ attività di sbobinatura dei verbali,  con stru-
menti non più in linea con le nuove tecnologie,  il Municipio Medio Ponente intende 
avvalersi di una ditta idonea ad espletare tale servizio;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 Preso atto che si rende necessario acquisire il servizio di sbobinatura da file au-
dio e trascrizione in documenti di testo, formato Doc, necessario per la stesura dei 
verbali delle sedute del Consiglio Municipale, delle riunioni e degli eventi organizzati 
presso la sede del Municipio;

Dato atto che non risulta alcuna  convenzione  stipulata dalla Consip S.p.a  per 
tale articolo ma che sulla piattaforma Me.Pa esiste analoga tipologia di fornitura al-
l’interno del bando “OFFICE103”;

Considerata pertanto la necessità di esperire con urgenza la procedura volta all’in-
dividuazione del fornitore ponendo a base di gara la somma complessiva di Euro 
1.557,38 (oltre  € 342,62  per  iva al 22%);

Ritenuto pertanto necessario indire una procedura negoziata mediante cottimo fi-
duciario, ai sensi dell’art. 95 comma 4  del D.Lgs. 50/2016 e del Civico Regolamento 
per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova approvato 
con Delibera C.C. n° 26 del15.04.2008 e ss.mm.ii  per la fornitura in oggetto, indi-
cendo apposita richiesta di Offerta (R.D.O.) sulla piattaforma Me.Pa di Consip, del 
valore complessivo presunto di Euro 1.557,38 oltre iva al 22%;

Preso atto che:

- a partecipare alla gara verrà invitato un congruo numero Ditte, tra quelle che ab-
biano provveduto ad abilitarsi al bando “OFFICE103” del Me.Pa di Consip;

- l’assegnazione verrà effettuata, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs 50/2016 al-
l’offerta complessivamente più vantaggiosa;

- si procederà all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compati-
bili con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in premessa:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1) di dare atto che per la fornitura in oggetto non risulta attiva alcuna convenzione 
Consip , mentre esiste sulla piattaforma Me.pa di Consip   analoga tipologia di forni-
tura all’interno del bando “OFFICE103”;

2) di indire, avvalendosi della piattaforma Me.pa.,  una procedura di cottimo fidu-
ciario per il servizio di sbobinatura e trascrizione in documento doc, corrispondente  a 
40 ore  di sedute municipali,   e di invitare a partecipare alla procedura di gara un 
congruo numero tra  quelle  che abbiano provveduto ad abilitarsi  al  bando “OFFI-
CE103”;  

3) di stabilire che l’assegnazione verrà effettuata ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.lgs 
50/2016, all’offerta complessivamente più vantaggiosa;

4) di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida;

5)  di  procedere  alla  prenotazione  dell’importo  complessivo  di  euro  1.900,00 
I.V.A. 22% inclusa sul  cap  3471 “Acquisizione di servizi” c.d.c. 296.6.29 del Bilan-
cio 2016 -  SIOPE 1332 “altre spese per  servizi” P.d.c. 1.3.2.99.999 altri servizi di-
versi n.a.c.  Cig  Z8C1A86E10  (imp. 2016.8743); 

6)  di  demandare  a  successivo  provvedimento  l’aggiudicazione  della  presente 
gara;

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della nor-
mativa sulla tutela dei dati personali;

8) di dare atto che gli impegni sono stati assunti ai sensi dell’art. 183, c. 3. del 
D.Lgs. n. 267/2000;

Il Dirigente
Dott. Pierpaolo Cha

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-306.0.0.-68
AD OGGETTO 
INDIZIONE  DI  PROCEDURA  NEGOZIATA  MEDIANTE  COTTIMO  FIDUCIARIO  SUL 
MEPA  DI  CONSIP  PER  LA  FORNITURA  DEL  SERVIZIO  DI  SBOBINATURA  E 
TRASCRIZIONE  IN  DOCUMENTO  DI  TESTO  FORMATO  DOC  DELLE  SEDUTE  DEL 
MUNICIPIO MEDIO PONENTE  PER L’IMPORTO DI EURO 1.900,00 (iva al 22% inclusa)

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


